

ORIENT GREEN POWER COMPANY LIMITED

June 09, 2023

The BSE Limited, Corporate Relations Department, P.J. Towers, Dalal Street, Mumbai-400 001. Scrip Code: 533263

The National Stock Exchange of India Limited, Department of Corporate Services, Exchange Plaza, 5th Floor, Bandra-Kurla Complex, Mumbai-400 051. Scrip Code: GREENPOWER

Respected Sirs/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 30 and Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations")

Respected Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III and Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose the copies of newspaper advertisement published in Business Standard (English) and Makkal Kural (Tamil).

The above information is also available on the website of the Company www.orientgreenpower.com.

This is for your information and records.

Thanking you,
Yours faithfully,
For Orient Green Power Company Limited

M. Kirithika Company Secretary & Compliance Officer



ORIENT GREEN POWER COMPANY LIMITED

Regd. Office: Bascon Futura SV, 4th Floor, No.10/1, Venkatanarayana Road, T.Nagar, Chennai - 600017 Corporate Identification Number (CIN) - L40108TN2006PLC061665 Visit us at: http://www.orientgreenpower.com/ E-mail: complianceofficer@orientgreenpower.com

NOTICE OF 16TH ANNUAL GENERAL MEETING INFORMATION ON REMOTE E-VOTING AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the 16th Annual General Meeting (16th AGM) of the Members of the Company is scheduled to be held on **Friday, June 30, 2023 at 12.05 P.M.** through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with all applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the Act) and the Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations), read with Minister of Companies Affair (MCA) Circulate Regulations Regulations), read with Ministry of Corporate Affairs (MCA) Circulars issued in this regard on various dates during 2020, 2021, 2022 and 2023 respectively (collectively referred to as "relevant circulars") to transact the businesses se forth in the Notice convening the AGM. The members will be able to attend the AGM through VC/OAVM at www.evotingindia.com, Members participating in the meeting through VC/OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act 2013.

In compliance with the relevant circulars, the Notice of the 16th AGM and Annual Report 2022- 2023 has been sent on June 07, 2023 to the members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depository Participant(s). The aforesaid documents are also available on the website of the Company i.e. http://orientgreenpower.com/annual-report.asp. and the website of the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed i.e., https://www.bseindia.com/ and https://www.nseindia.com/ also on the website of CDSL i.e. www.evotingindia.com/ Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 (the Act)

read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014, as amended, and Regulation 44 of Listing Regulations, the Company is providing the facility to its members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on **June 23**, 2023 (cut-off date) for casting their votes electronically on each item as set forth in the Notice of AGM through the electronic voting system provided by CDSL. The voting rights of members

shall be in proportion to their shareholding in the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date i.e., June 23, 2023.

M/s. M.Alagar & Associates, Practising Company Secretaries (Membership No. FCS 7488), Chennal as the Scrutinizer to scrutinize the e-voting process via remote e-voting and e-voting at the 16th AGM in a fair and transparent manner. Further, the facility for voting through electronic voting system will also be made available at the AGM and the members attending the AGM who have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the AGM. have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the AGM. A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting. Information and instructions including details of the User ID and Password is given in the Notes to the Notice of the AGM. The same login credentials may be used for attending the AGM through VC/OAVM. Detailed process and manner of remote e-voting and e-voting at the AGM by the members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for members who have not registered their email address is provided in the Notes to the AGM Notice. The remote e-voting period commences on Tuesday, June 27, 2023 (10.00 A.M. IST) and ends on Thursday, June 29, 2023 (5.00 PM. IST). The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. During the remote e-voting period, members of the Company holding shares either in physical form or in dematerialised form, as on the cut-off date Friday, Imag. 23, 2023, may east their votes electronically. The votes once cast by June 23, 2023, may cast their votes electronically. The votes once cast by the members, cannot be changed or cancelled. Any person, who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after despatch of the notice and holding shares as on the cut-off date i.e., June 02, 2023, may obtain the User ID and Password by following the procedure given in the notes to the Notice of the AGM. If the member is already registered with CDSI for e-voting, then he/she can use his/her existing User ID and Password for casting the vote through remote e-voting.

casting the vote through remote e-voting. The register of members and share transfer books of the Company will remain closed from Friday, June 23, 2023 to Friday, June 30, 2023 (both days inclusive) for the purpose of 16th AGM of the Company. If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting through CDSL e-Voting System, you can write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call toll free no. 1800 22 55 33. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dafvi, Sr. Manager, (CDSL.) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafattal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call toll free no. 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call toll free no. 1800 22 55 33.

Place : Chennai

Date: 08.06.2023

For Orient Green Power Company Limited M Kirithika **Company Secretary** FCS No. 9811





ஓரியண்ட் க்ரீன் பவர் கம்பெனி லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: பாள்ளன் பியூச்சரா எஸ்கி, 4வது தளம், என். 10/1, வெங்கடநாராமணா சாலை, தி. நகர், சென்னை – 600 017 Corporate Identification Number (CIN) – L40108TN2006PLC061665

Visit us at: http://www.orientgreenpower.com/ E-mail: complianceofficer@orientgreenpower.com

16வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம், தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு தகவல் மற்றும் புத்தகம் மூடல் பற்றிய அறிவிப்பு

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013ன் (சட்டம்) பொருந்தக்கூடிய பிரிவுகள் மற்றும் அதன் கீழுள்ள விதிகள் மற்றும் செபி (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிகள் 2015 (பட்டியல் விதிமுறைகள்), மற்றும் 2020, 2021, 2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டுகளில் பல்வேறு தேதிகளில் இது தொடர்பாக வெளியீடப்பட்ட கார்ப்பட்டே விவகாரங்கள் துறை அமைச்சகத்தின் (MCA) சுற்றநிக்கைகள்(கூட்டாக இனிய 'தொடர்புடைய சுற்றநிக்கைகள்' என குறிப்பிடப்படும்) ஆகியவற்றின்படி, வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் கூட்டுவது பற்றிய அறிவீப்பில் கண்டுள்ள அலுவல்களை செயல்படுத்த கம்பெனி உறுப்பினர்களின் 16வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் (10வது AGM) காணோகி கட்டி ("VC")/இதர அடியோ காட்சிகள் மூலம் ("OAVM") வெள்ளிக்கிழமை, ஜூன் 30, 2023 அன்று இந்திய தேரப்படி 12.05 மணிக்கு நடைபெறும் என்று இதன் மூலம் அறிவீக்கப்படுகிறது. உறுப்பினர்கள் www.evolingindia.com—ல் VC/OAVM மூலம் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ள முடியும். கம்பெனிகள் சட்டம் 2013—ன் பிரிவு 103—ன் கீழ VC/OAVM வசதி மூலம் கூட்டத்தில் பங்கேற்கும் உறுப்பினர்களின் குறைந்தபட்ச எண்ணிக்கை கணக்கிடப்படும்.

மேற்குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சுற்றிக்கைகளின்படி, 10வது வருடாந்திர போதுக் கூட்ட அறினிப்பு மற்றும் 2022–2023-ம் ஆண்டுக்கான வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை கம்பெனி/வைப்பு பலிக்குப்பளர்களிடம் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்களுக்கு ஜூன் 07, 2023 அன்று அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்கண்ட ஆவணங்கள் கம்பெனியின் இணையதளம் http://orientgreenpower.com/annual-report.asp மற்றும் கம்பெனியின் பங்குகள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள டூடாக் எக்கேஞ்சல் இணையதனம் https://www.bseindia.com மற்றும் https://www.nseindia.com மேறும் CDSL இணையதனம் www.evofingindia.comல் கிடைக்கும்.

கம்பெனிகள் சட்டம். 2013 (சட்டம்) பிசிவு 108 மற்றும் திருத்தப்பட்ட கம்பெனிகள் (திர்வாகம் மற்றும் மேலாண்மை) விதிகள், 2014-ன் விதி 20 மற்றும் பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் கட்டுப்படுக் 44 ஆகியவற்றுக்கு இணங்க, கட் ஆப் தேதியான ஜூன் 23, 2023 (கட்ஆப் தேதி) அன்று காக்கு வடிவில் அல்லது டிமெகரியலைஸ்ட் வடிவத்தில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்களுக்கு, வருடாந்தி பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் கண்டுள்ள ஒவ்வொரு அலுவல் மீதும் COSL வழங்கும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறை மூலம் அவர்களின் வாக்குகளை மின்ணணு முறையில் அளிக்கும் வசதியை கம்பெனி வழங்குகிறது. உறுப்பினர்களின் வாக்களிக்கும் உசிமையானது, கட்ஆப் தேதியில் அதரவது ஜூன் 23, 2023 அன்று, கம்பெனியின் செலுத்தப்பட்ட சமபங்கு மூலதனத்தில் அவர்கள் வைத்திருக்கும் பங்குகளின் விகிதத்தில் இருக்கும்.

தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மற்றும் 16வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் மின்னணு வாக்குப்பதிவு நடைமுறைகளை தேர்மையாகவும் வெளிப்படையான முறையிலும் நடத்த திரு. எம். அழகர், பிரசக்டிசிங் கம்பெனி செயலாளர், (உறுப்பினர் எண். FCS 748n) சென்னை அவர்கள் தியமிக்கப்பட்டுள்ளார். மேலும், மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறையின் மூலம் வாக்களிக்கும் வசதியும் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கிடைக்கும் வரும் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்துகொள்ளும் உறுப்பினர்கள் தொலைதூர மின்னணு வாக்களில் முறும் வருக்களிக்கும் வரும் வருக்களில் தொலைதூர மின்னணு வருக்களில் முடியும், ஒரு உறுப்பினர் தொலைதூர மின்னணு வருக்களில் புகும் மாக்களிக்கும் உருறைக்கிய பின்னணு வரும் திரும்புக்கும் வரும் முறைக்கும் வரும் முற்றும் வருக்களில் முறும் முறைக்கும் வரும் முற்றும் அறிவுறுத்தல்கள் வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு குறிப்புகளில் கொடுக்கப்படுக்கிய மற்றும் அறிவுறுத்தல்கள் வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு குறிப்புகளில் கொடுக்கப் படுகாகும் மற்றும் அறிவுறுத்தல்கள் வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு குறிப்புகளில் கொடுக்கும் மற்றும் தங்கள் வின்னஞ்சல் முகவியைப் பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்களுக்கு தொலைதூர மின்னணு வருக்களிய மற்றும் வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு குறிப்புகளில் வின்னணு வருக்களிப்பு ஆகியவற்றின் விரிவான நடைமுறைகள் வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு குறிப்புகளில் வழுக்கப்பட்டுள்ளது.

தொலைதூர மின்னனு வாக்களிப்பு செவ்வாய்க்கிழமை, ஜூன் 27, 2023 (இந்திய நேரப்படி கானல 10.00 மணி) அன்று துவங்கி வியாழக்கிழமை, ஜூன் 29, 2023 (இந்திய நேரப்படி மாலை 5.00 மணி) அன்று முடிலடைக்கிறது. அதற்கு பிறகு தொலைதூர மின்னனு வாக்களிப்பு தொகுதி CDSL ஆல் முடக்கப்படும். கட் ஆப் தேதியான வெள்ளிக்கிழமை ஜூன் 23, 2023 அன்று காகித வடிவில் அல்லது டிமெட்டீரியலைஸ்ட் வடிவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் தொலைதூர மின்னனு வாக்களிப்புக் காலத்தில் தங்கள் வாக்குகளை மின்னனு முறையில் செலுத்தலாம். உறுப்பினர்கள் ஒருமுறை அளித்த வாக்குகளை மாற்றவோ, ரத்து செய்யவோ முடியாது. அறிவிப்பை அனுப்பிய பிறகு, கல்பெனிவீன் பங்குகளை வைத்திருக்கும் எந்தவொரு நடியினர்கள், கட்ஆப் தேதியில் அதாவது ஜூன் 02, 2023 அன்று பங்குகளை வைத்திருக்கும் எந்தவொரு நபரும். வருடாத்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு குறிப்புகளில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள நடைமுறையைப் பின்பற்றி பயனர் ஐடி மற்றும் கடவுச்சொல்லைப் பெறலாம். உறுப்பினர் ஏற்கனவே CDSLஇல் மின்னனு வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களிக்க அவர் ஏற்கனவே இருக்கும் பயனர் ஐடி மற்றும் கடவுச்சொல்லைப் பயண்படுத்தலாம்.

கம்பெனியின் 18வது வருடாத்திர பொதுக்கூட்டம் நடைபெறுவதையொட்டி, கம்பெனியின் உறுப்பினர் பதிவேடு மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற புத்தகங்கள் வெள்ளிக்கிழமை, ஜூன் 23, 2023 முதல் வெள்ளிக்கிழமை, ஜூன் 30, 2023 வரை (இரண்டு நாட்களும் உள்பட) மூடப்பட்டிருக்கும் என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

CDSL மின்னணு வாக்களிப்பு முறைவின் மூலம் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் மற்றும் மின்னணு வாக்களிப்பில் கலந்து கொள்வது தொடர்பாக எதேனும் கேள்விகள் அல்லது பிரச்சிணைகள் இருந்தால் அது குறித்து. helpdesk.evoting@cdslinda.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பலாம் அல்லது 1800 22 55 33 கட்டணயில்லா என்னை அழைக்கலாம். மின்னணு முறை மூலம் வாக்களிக்கும் வசதி தொடர்பான அனைத்து குறைகளையும் திரு. ராகேஷ் டால்வி மூத்த மேலாளர், (CDSL), சென்ட்ரல் டெபாசிட்டரி சர்வீசஸ் (இத்தியா) லிமிடெட், ஏ விங், 22வது மாடி, மரசத்தான் பியூச்சர்க்ஸ், மபத்லால் மில் காம்பவுண்ட்ஸ், என் எம் ஜோஷி மார்க், லோயர் பரேல் (கிழக்கு), மும்பை 400013 அவர்களை அணுகலாம் அல்லது helpdesk.evoting@cdsilndia.comக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பலாம் அல்லது 1800 22 55 33 என்ற எண்ணில் அழைக்கலாம்.

ஓரியண்ட் க்ரீன் பவர் கம்பெனி லிமிடெட்டுக்காக

இடம் : சென்னை தேதி : 08.06.2023 M. கிருத்திகா கம்பெனி செயலாளர் FCS No. 9811